
 

平成３０年２月５日 

販売店企業各位 

 

 

 

ハニカム構造・断熱ブラインド《ハニカム aSsu》 

安全対策における同梱部品及び新見積ソフトのご案内 
 

拝啓  貴社ますますご清祥のことと、お喜び申し上げます。 

平素よりハニカム構造・断熱ブラインドをお取扱いいただき、誠にありがとうございます。 

国内ではブラインド商品をより安全にお使いいただくために JIS A4811「家庭用室内ブラインドに付属するコード

の要求事項-子どもの安全性」が新しく制定されました。そこで、当社も安全強化のため付属品の内容を変更す

る運びとなりました。 

  さらに、新しい見積ソフト（Ver4.60）を更新いたしましたので併せてご案内申し上げます。今回お送りするソフ

トには、コード/上下コードタイプのイコライザーを通常タイプに選択した場合に注意喚起が表示されるようになり

ました。 

今後も当社は製品における安全向上を目指してまいりますので、何卒よろしくお願い申し上げます。 
敬具 

記 
■同梱部品の変更内容                                                                     

安全基準の規定には、「子ども（６歳未満）が背伸びをして手が届く範囲に紐がないこと」「紐等によって形成されるル

ープ（輪のような形の閉構造）が子どもの顎の高さまでないこと」とあります。 

そのため、ブラインド本体から下がっているコードに対して紐止め具をご使用ください。これまでコード／上下コードタ

イプは操作コードに対し、紐止め具を１個同梱しておりましたが、今後は２個に増加してフックを上下に設置し、コードを

巻きつける回数が少なく済むようにいたしました。ループコードタイプには専用の紐止め具に加え、コード/上下コードと

同じ紐止め具を１個ずつ同梱し、使いやすい方をお選びいただけるようにしました。(全空気層共通) 

 旧 新 

コードタイプ/本 紐止め具１個 紐止め具２個 

上下コード/本 紐止め具２個 紐止め具４個 

ループコードタイプ/本 ループ用フック１個 ループ用フック１個+紐止め具１個 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

壁が木材でない場合や、ブラインド近くにフックを固定できる 

壁がない場合は、お子様の手の届か居ない高さで、クリップ等 

でまとめていただくことを推奨しております。 
※これらの安全対策品を正しくお使いいただいた場合でも、事故が完全に回避される 

わけではありません。コード等の危険性を充分ご理解いただいたうえでのご使用を 
お願いいたします。 

 

Ｐ.Ｖ.ソーラーハウス協会    会長 南野一也 

茨城県龍ヶ崎市藤ヶ丘 4-5-2  （〒301-0085） 

TEL 0297-85-3311     FAX 0297-85-3312    

                   担当：井上・小松 

重要 
 

【コード/上下コードタイプ】 

ループコードが張った状態で取付け、 
そのまま操作が可能 

【ループコードタイプ】(どちらかお選びください) 

紐止め具を２個取付け、コードを巻きつける 
紐止め具でループコードが下がら 
ないようにまとめる 

＜参考施工例＞ 



 

■新見積ソフト（Ver4.60）                                                                

 新しい見積ソフト（Ver4.60）は、安全対策のためイコライザーを通常タイプに選択した場合に注意喚起が表示さ

れるようになりました。今後は本メールに添付させれているものをご使用くださいませ。 

また、お子様がいるご家庭には、荷重がかかると外れる構造のオプションタイプをご案内いただくようお願いいた

します。 

■「取扱マニュアル」、「取扱説明書・保証書」更新                                                                

部品数変更に伴い、取扱マニュアルに部品の説明ページが追加されましたので差替えをお願いいたします。 

《ハニカム aSsu》 ダウンロードページ URL http://www.honeycom-b.com/?page_id=419 

■《ハニカム aSsu》ホームページ更新                                                                

《ハニカム aSsu》HP においても、安全対策に関してのページが追加されました。 

ここでは安全対策の内容、警告タグや安全に関する掲載物の紹介をしております。詳しくは HP をご覧ください。 

《ハニカム aSsu》トップページ URL http://www.honeycom-b.com/ 

■変更開始時期                                                                                    
 

平成３０年２月５日以降全ての受注分（※代替品を含む）より開始 
 

■その他                                                                                    

・安全対策や新ソフト操作方法につきまして、なにかご不明な点等がございましたらいつでも当社ハニカム構造・

断熱ブラインド aSsu 事業部までお問合せください。詳しくご案内いたします。(担当井上・小松)   

以上 

http://www.honeycom-b.com/?page_id=419
http://www.honeycom-b.com/

